

# מסרים לכלל

בעריכת הרב נחום גמליאל

## לקח מהפרשה,

### יוהביט אל נחש הנחושת וחי' (כ"א ט')

סיפור מופלא זה סופר על ידי משפחת חרר מרמת אלחנן. המקרה קרה עם אחד האחיינים שלהם המתגורר בטבריה. פרטי הדברים התפרסמו בגליל וגרמו לחיזוק רב בשמירת הלשון.

מדובר בילד בן 10 ששיחק להנאתו בחצר ביתו. החצר ממוקמת במדרון והילד נהנה לגלוש מלמעלה למטה. באחת הגלישות פגע באבן גדולה. מעוצמת הפגיעה הוסטה האבן ממקומה, ואף אחד לא שם לב שבאותו רגע הגיח מן החור נחש ארסי ענק באורך שני מטרים והכיש את הילד. אחיו הקטן יאמר לאחר מכן שהבחין ב"איזה חבל יפה המתגלגל על הרצפה"...

הילד החל להקיא מאוחר יותר התעלף ומצבו החמיר מרגע לרגע. המשפחה שלא ידעה עדיין שמדובר בהכשה לא יחסה משמעות חמורה למה שקרה, רק אחרי שמצבו הדרדר ביותר הוזמן אמבולנס ובדיקה נמצא שהוכש והוא הובהל בדחפיות לבית החולים. במיון הבינו הרופאים שלא מדובר בהכשה פשוטה אלא בנחש ארסי מאוד. במשך הלילה הראשון היה הילד מחוסר הכרה והרופאים הביעו דאגה למצבו. והנה מיד למחרת בבוקר עם אור ראשון, פקח הילד את עיניו וקרא בקול באזני כל הנוכחים שעמדו מסביב "אני מבטיח שלא אדבר יותר לשון הרע וסגר שוב את העיניים.

מיד לאחר מכן חל שיפור ניכר במצב הילד עד שבתוך ימים ספורים שב לתפקד כאחד האדם הרופאים הביעו פליאה על השיפור המהיר והצהירו שלא נתקלו מעודם לתופעה דומה של הכשת נחש החולפת לאחר זמן כל כך קצר...

**כל מילה נוספת מיותרת...**

(טובך יביעו)

### לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו  
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר  
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה  
שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.  
לזיווג הגון

נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה  
שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים / נתנאל אליהו בן שושנה.

## פינת ההלכה

### הלכות טיולים וטיסות

אכילת מוצרי חלב ללא הכשר.

חלב שנחלב על ידי גוי ולא היה יהודי במקום בשעת החליבה אסור בשתייה. חלב זה נקרא: 'חלב עכו"ם'.  
חלב עכו"ם אוסר את הכלים שבושל בהם כמו כל אוכל שאינו כשר לאכילה.

במקרים בהם ברור מעל כל ספק שאין בחלב תערובת של חלב טמא, יש מחלוקת בפוסקים אם החלב מותר בשתייה או שנשאר באיסורו.

חלב המשווק על ידי מחלבות של גויים העומדות תחת פיקוח ממשלתי האוסר באופן מוחלט עירוב של חלב טמא נכנס לספק ההלכתי שבסעיף הקודם ויש פוסקים שכתבו שבמקום שקשה ביותר להשיג חלב ישראל אפשר לסמוך על המקילים.

אי אפשר לעשות חמאה מחלב טמא לכן לא אסרו חכמים חמאה של גויים בתנאי שהמרכיבים והכלים שבהם נעשתה כשרים.

אסור לאכול גבינות של גויים.

**להצלחת: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה**

מהי ביקורת בונה? / המשך

**כללים נוספים בביקורת:**

- # כשמעבירים ביקורת צריך לנמק את הסיבה, כדי שהילד יבין שלא מדובר ברוע לב, עצבים או נקמנות, אלא יש סיבה חינוכית ושיקול דעת מאחורי הביקורת.
- זה גם יחנך את הילד וייתן לו כלים לדברים אחרים..
- # לפעמים עדיפה ביקורת עקיפה על פני ביקורת ישירה. סיפור על חברה שכנה שיחה עם בן הזוג על משהו דומה כשהילד מאזין.
- # צריך תמיד לזכור את מעלותיו של הילד. וכשמעירים לזכור שאנחנו אוהבים אותו ויודעים שיש לו אלף מעלות.
- # חשוב מאוד לא להרחיב את השיחה על הטעות אלא על המסקנות.
- אם ילד טעה ויש אווירה חינוכית טובה, יש סיכוי שהילד יבין לבד את הטעות. שאלה כמו: 'האם הבנת איפה שגיתי' יכולה למנוע את שיחת הביקורת

שבת שלום! שושנה

**ליראת שמים**

היונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / ידידיה בן נאווה / אחיה בן נאווה  
 נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה

**סיפור לשבת**

**קבלה שהצילה**

בבית החולים 'תל השומר' הייתה מאושפזת אשה כבת חמישים שסבלה מניוון שרירים ברוב איברי הגוף, כולל ידיים ורגליים. הרופאים הטובים והמסורים של המחלקה לא יכלו לקבוע מהו מקורה ולא מצאו מזור למחלה, האשפוז נמשך חודשים רבים והיא ובני משפחתה כמעט ולא האמינו שיבוא יום והיא תשתחרר בריאה מבית החולים.

ערב אחד הגיעה למחלקה אישה חרדית לא מוכרת, ואחרי ששאלה את הרופאים מי החולה הקשה ביותר, הגיעה אל אותה אשה. האורחת שאלה אותה: 'האם את מעוניינת להבריאה? החולה וילדיה הביטו על האורחת בתמיהה, ורק אחרי כמה שניות התאוששה החולה וענתה: 'בוודאי אני רוצה להבריאה, זו שאיפתו של כל חולה'. אורחת: 'אבל אי אפשר להבריאה סתם כך מי שרוצה לצאת ממחלתו צריך להקריב משהו משלו'. חולה: 'אני מוכנה לעשות כל שאתבקש'. אורחת: 'האם את מעשנת בשבת?' חולה: 'כן'. אורחת: 'האם את מוכנה לחדול מכך?' שקט השתרר בחדר! את השקט קטע מידי פעם צחוקם של ילדי החולה שהביטו באשה המוזרה במבטי רחמנות... עברה דקה ועוד דקה, והחולה כמי שמתנערת מחלום עונה 'כן'. אני מוכנה להפסיק לעשן בשבת! אורחת: 'והאם את מוכנה לכסות את ראשך?' הפעם לקח לחולה פחות זמן להשיב. 'כן' ענתה. אורחת: הבטיחי לי שכבר בשבת הקרובה לא תעשני, וכסי את ראשך במטפחת שאתן לך, והי' יעזור לך שתבריאי מהמחלה שפקדה אותך. ילדי החולה ניסו לשכנע אותה לא לשמוע בקול האורחת המוזרה, אך האם התעקשה לקיים את ההבטחות שהבטיחה. האורחת עזבה את החדר אחרי ששמה מטפחת על ראש החולה, וברכה אותה שוב ושוב. כעבור שעה פורצת החולה בצעקה נוראה. שאפילו האחיות שהיו רגילים לצעקותיה, באו לבדוק מה קרה. כשהתקרבו שמעו אותה אומרת 'אני מרגישה זרם ביד שמאלי! הרופא שטיפל בה לא האמין למשמע אוזניו. ביקש ממנה להזיז את היד והיא זזה. זה היה נראה כמו חלום דמיוני. זו הייתה רק ההתחלה, כך במשך כמה שעות הרגישה זרם באיבר אחר שחזר לתפקד, עד שהצליחה ללכת על רגליה. שבוע לאחר מכן שוחררה מבית החולים אחרי מסיבת הודיה שנערכה שם על הנס הגלוי. (עלינו לשבח)

שבת שלום

לזכות זצוק"ל הרב מרדכי אליהו/ לזכות זצוק"ל הרב אלעזר אבן חצירא

לע"נ דוד יהושוע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה  
 מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / מיכל בת צדיקה  
 סעדה בת סליימן / כרמלה בת יחיא / שלום בן שלמה / שלום בן יחיא / יואל בן יחיא  
 רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד  
 ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר/ג'זל בת יחיא/חממה בת יחיא / סליימן בן דוד/ יורם בן מרים  
 מחפוד בן יחיא / בדרה בת אברהם / יפה בת מזל / דוד בן שלמה / יצחק בן אברהם